RESULTADO FINAL - EDITAL 21/2020/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 03/08/2020

PROCESSO SEI Nº 23243.009804/2020-79
DOCUMENTO SEI Nº 0997854

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia, Campus Porto Velho Calama, por meio da Comissão de Avaliação de Projetos e Relatórios de
Pesquisa do Campus Porto Velho Calama, instituída pela Portaria nº 141/PVCAL - CGAB/IFRO, de
18/03/2020, torna público o RESULTADO FINAL , conforme cronograma definido no EDITAL Nº
21/2020/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 03 DE AGOSTO DE 2020, que estabelece os critérios e os
procedimentos para o fomento aos Grupos de Pesquisa (GP) cadastrados no Diretório dos Grupos de
Pesquisa do CNPq e devidamente certificados pelo IFRO no ano de 2019.

Classificação Grupo de Pesquisa Nota Situação
1º Núcleo de Estudos Históricos e Literários – NEHLI 100 Classificado
2º Grupo de Pesquisa em Soluções Tecnológicas - GoTec 96 Classificado
3º Grupo Pesquisa em Materiais e Dispositivos Elétricos - MADE 90 Classificado
4º Meio Ambiente, Educação, Energia Renovável 70 Classificado

Assinado Eletronicamente

LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO
Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama

Portaria nº 1.248, de 24/06/2019
D.O.U nº 120, de 25/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
24/08/2020, às 19:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0997854
e o código CRC 3E8EBEC2.

Referência: Processo nº 23243.009804/2020-79 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0997854

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/08/2020

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0